
 

 

 

 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменений в Положение о 

присвоении звания «Почетный ветеран 

города Нижнего Новгорода» и состав 

комитета по присвоению звания «По-

четный ветеран города Нижнего Нов-

города», утвержденные постановлением 

городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 19.03.2008 № 49 
 

 

 

В соответствии со статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Положение о присвоении звания «Почетный ветеран города 

Нижнего Новгорода», утвержденное постановлением городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 19.03.2008 № 49 (с изменениями, внесенными постанов-

лениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 25.11.2009 № 130, 

решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 20.04.2011 № 51, от 

17.12.2014 № 204), следующие изменения: 

1.1. В пункте 3 слова «главой администрации города Нижнего Новгоро-

да» заменить словами «председателем городской Думы города Нижнего 

Новгорода». 

1.2. В абзаце втором пункта 6 слова «заместитель главы города Нижнего 

Новгорода и заместитель главы администрации города Нижнего Новгорода» 

заменить словами «первый заместитель главы администрации города Нижнего 

Новгорода и заместитель председателя городской Думы города Нижнего 

Новгорода».  

1.3. Шестой абзац пункта 6 изложить в следующей редакции: 

«Протокол заседания ведет секретарь Комитета». 

1.4. Пункт 11 изложить в следующей редакции: 

«11. Диплом, удостоверение и нагрудный знак вручается ветеранам в 

торжественной обстановке главой города Нижнего Новгорода, председателем 

городской Думы города Нижнего Новгорода либо по их поручению иными 

должностными лицами администрации города Нижнего Новгорода, городской 

Думы города Нижнего Новгорода.». 

 21.02.2018 

 

 № 42 



 

 

 

 

2. Состав комитета по присвоению звания «Почетный ветеран города 

Нижнего Новгорода», утвержденный постановлением городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 19.03.2008 № 49 (с изменениями, внесенными 

решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 20.04.2011 № 51, от 

17.12.2014 № 204), изложить в новой редакции (прилагается). 

3. Решение вступает в силу после вступления в силу решения городской 

Думы города Нижнего Новгорода от 21.02.2018 № 9 «О внесении изменений в 

Устав города Нижнего Новгорода».  

 

 

 

Глава города Председатель городской Думы 

 

 

 

                                     В.А.Панов 

 

 

 

                                     Д.З.Барыкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
Приложение 

к решению городской Думы 

от 21.02.2018 № 42 

 

 

СОСТАВ КОМИТЕТА 

ПО ПРИСВОЕНИЮ ЗВАНИЯ  

«ПОЧЕТНЫЙ ВЕТЕРАН ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА» 
 

Первый заместитель главы администрации города Нижнего Новгорода 

(по должности) - сопредседатель Комитета 

Заместитель председателя городской Думы города Нижнего Новгорода 

(по должности) - сопредседатель Комитета 

Начальник управления по труду и работе с населением администрации 

города Нижнего Новгорода (по должности) - заместитель сопредседателя 

Комитета 

Начальник управления по обеспечению деятельности городской Думы 

города Нижнего Новгорода (по должности) - секретарь Комитета 

 

Члены комитета: 

Председатель постоянной комиссии городской Думы города Нижнего 

Новгорода по социальной политике (по должности) 

Председатель постоянной комиссии городской Думы города Нижнего 

Новгорода по бюджетной, финансовой и налоговой политике (по должности) 

Начальник управления по безопасности и мобилизационной подготовке 

администрации города Нижнего Новгорода (по должности) 

Председатель совета ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и 

правоохранительных органов города Нижнего Новгорода или его заместитель 

(по согласованию) 

 
 


